Чӑваш Республикин
 Улатӑр муниципалитет
округӗн администрацийӗн
вӗренӳ пайӗ

Чувашская Республика

Отдел образования администрации

Алатырского муниципального округа

[image: image1.png]

ПРИКАЗ
14.02.2024 № 30
 Улат`р хули                                                                                                                   г. Алатырь
О проведении недельной акции по
профилактике террористической и

экстремистской деятельности посредством

телефонного мошенничества «Всеобуч»

для образовательных организаций

Чувашской Республики
В целях предотвращения фактов мошенничества, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в отношении работников и обучающихся образовательных организаций, ставших жертвами преступлений,
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить мероприятия недельной акции по профилактике террористической и экстремистской деятельности посредством телефонного мошенничества «Всеобуч» для образовательных организаций Алатырского муниципального округа Чувашской Республики (далее – неделя акция) согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций:

обеспечить участие педагогов и обучающихся в мероприятиях недельной акции;

обеспечить размещение информации по кибербезопасности и противодействию телефонных мошенников на сайтах образовательных организаций, сообществах в социальных сетях и чатах;

подготовить аналитическую справку до 27 февраля 2024 г. по итогам проведения недельной акции в образовательных организациях.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования В.Ю. Харитонову.

Начальник отдела образования                                                                                  А.С. Катаев